
            
能代市立能代東中学校 

校長室より  校報第１号 

 

令和３年４月７日 発行 

【文責：平澤 秀樹】 

令和３年度始動 
４月６日(火)には新任式と始業式を、７日(水)には、入学式を 

行い、令和３年度をスタートすることができました。 

 年度初めに当たり、今年度の全職員を紹介します。 

 

◇ 職 員 紹 介 

 

職  名 氏  名 教 科 学年・主な校務分掌 部活動 現住所 

校  長 平澤 秀樹 音 楽 学校経営  能代市 

教  頭 安部 晃幸 国 語 管理運営全般・ＰＴＡ  能代市 

主  査 保坂 明宏  学校事務全般  能代市 

養護教諭 松岡 朋子  保健室経営・保健主事  能代市 

教  諭 吉田 祥子 英 語 ２年主任／２Ｂ担任 野球部 八峰町 

〃 三浦 利昭 国語・技術 ３年主任／総合担当 陸上競技 能代市 

〃 佐藤 謙吾 保体・美術 ２年部付／生徒指導主事 卓球部 能代市 

〃 小林由美子 数 学 １年主任／特活主任 バレーボール部 能代市 

〃 石川 雅道 社 会 １年部付／教務主任 野球部 能代市 

〃 髙橋  毅 理 科 ３Ａ担任／研究主任・防災担当 ソフトボール部 能代市 

〃 金野佳奈子 数 学 ２Ａ担任／情報教育担当 バスケットボール部 能代市 

〃 近江 祥子 英 語 １Ａ担任／道徳教育担当 ソフトテニス部 能代市 

講師（臨時） 高橋 佳瑚 音楽・家庭 ３年部付／記録担当 吹奏楽部 三種町 

校 務 員 秋元 康位  校舎・校地内環境整備  能代市 

事 務 員 成田 涼子  職員室事務  能代市 

特別支援教育支援員 畠山 真美  学習支援  能代市 

ＩＣＴ支援アドバイザー 関  典子  ＩＣＴ支援  能代市 

学校図書支援員 松嶋美弥子  図書整理・管理  能代市 

心の教室相談員 佐藤 誓子  心の相談  能代市 

スクールカウンセラー 生和多恵子  カウンセリング  男鹿市 

お世話になります。 
 ４月１日に校長として赴任した平澤秀樹と申し

ます。 

 私は、平成２１年度から平成２４年度まで能代

東中学校に勤務し、音楽を担当し、吹奏楽部を指導

しておりました。 

桜並木のコンサートやアクロスで行ったコンサ

ート、また、檜山で茶摘みを体験させていただいた

こと、総合的な学習の時間に史跡を巡ったことな

ど、楽しい思い出がたくさんあります。千住真理子

さんがストラディバリを抱えて来校し、コンサー

トを開いてくださったのもよい思い出です。 

また、３０年位前の夜に、田村昭夫先生が楽譜を

持って突然現れ、「明日までにこの曲を録音するよ

うに」と言われたことを思い出します。その楽譜は

能代東中校歌。最初に歌ったのは、たぶん私だと思

います。 

・・・と言うことで不思議な縁を感じております。 

どうぞよろしくお願いいたします。 

  

４／５ 新入生一日入学 ４／６ 始業式後の学活 

  

 

４／７ 

入学式 

「新入生 

誓いの言葉」 

代表： 

鎌田和奏さん 

  

 



～今年度からお世話になります～ 

 

 

 

 

安部 晃幸 

 ２０年程前に一度お世話になっております。保護者

の中にも教え子がいるような気がしております。再び

東中で過ごせることに感謝しております。よろしくお

願いします。 

 

吉田 祥子 

 東中は２度目の勤務です。懐かしさと同時に、これか

ら生徒の皆さんと様々な活動ができることへの期待感で

いっぱいです。精一杯頑張りますので、どうぞよろしく

お願いします。 

佐藤 謙吾 

２５年前に鶴形小学校に勤務していたので、二度目

の東中学区の勤務となります。生徒の体力向上のため

に、授業で、部活動でビシビシ鍛えていきたいと思い

ます。よろしくお願いします。 

 

小林由美子 

 久しぶりに地元能代で勤務できることをうれしく思い

ます。子どもたちが「なりたい自分」に近づいていける

よう、全力でサポートしたいと思いますので、どうぞよ

ろしくお願いします。 

近江 祥子 

八峰中から来ました、近江祥子です。新しい言語や

文化への扉を開き、コミュニケーションを恐れず楽し

んでもらえるよう、共に頑張っていきたいと思いま

す。どうぞよろしくお願いいたします。 

 

髙橋 佳瑚 

 私は能代高校を卒業後、岩大音楽科に入学し、中学校

音楽教育やピアノ、合唱の伴奏、ユーフォ、声楽、打楽

器、インドネシアのガムラン、吹部の学生指揮をする等、

様々な分野の学習をしました。よろしくお願いします。 

成田 涼子 

浅内小学校より参りました、成田涼子と申します。

今年度から事務員としてお世話になります。どうぞよ

ろしくお願いします。 

 
秋元 康位 

 ３年ぶりに帰ってきました。部活の子どもたちの挨拶

がしっかりしており、頭のてっぺんから足のつま先まで

感動しました。生徒のパワーを体に受けて、元気に働き

たいと思いました。よろしくお願いします。 

 

 

【４月の主な行事】 

５日(月) 新入生一日入学 

 ６日(火) 新任式・始業式 

      ～１５日 春の交通安全運動 

 ７日(水) 第３２回入学式 

 ８日(木) 集会訓練 交通安全集会・自転車点検・下校指導 

 ９日(金) 新入生歓迎会・部活紹介 

１１日(日) 地域貢献活動(クリーンアップ) 

ＰＴＡ総会・授業参観・学年ＰＴＡ 

１２日(月) 振替休業日 

１３日(火) 発育測定 専門委員会 

１４日(水) 眼科検診 学び方を学ぶ集会 総合オリエンテーション 

１６日(金) 尿検査１回目 春季総体激励会 

１７日(土) 春季総体１日目 

１８日(日) 春季総体２日目 

１９日(月) 振替休業日 

２０日(火) 内科検診 

２１日(水) 集金日 耳鼻科検診 

２２日(木) 集金日 

２３日(金) 全校読書 

２４日(土) 春季総体３日目(野球) 

２６日(月) 学校運営協議会(本校) 

２７日(火) 生徒総会 

２８日(水) 定例職員会議 

２９日(木) 昭和の日 東南野球定期戦 

 

４／７ 入学式 新入生入場完了 


